
令和７年（2025年）７月１日 

各中学校 保護者等の皆様 

滋賀県立水口東高等学校  

校 長  図 司 裕 子  

水口東高等学校野球部体験入部について（ご案内） 

 盛夏の候、保護者等の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育にご理解を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校野球部では、部活動体験を下記の日程で計画しました。この体験入部は、滋賀県高等学校

野球連盟に届け出の上、許可を得た活動です。本校への入学に関わるセレクション目的ではありません

ので、気軽に参加していただければ幸いです。 

 また、参加希望者は、学校説明会への参加と保護者の同意を必要としますので、別紙同意書をご配布

いただきますようよろしくお願い申しあげます。なお、保護者様向けの案内文書および参加同意書につ

いては、本校ＨＰからダウンロードしていただけます。 

記 

１ 日 時  令和７年（2025年） ９月２０日（土） 

       １５：１０  学校説明会終了、グラウンドへ移動・更衣 

       １５：３０～ 体験入部開始（日程説明、準備運動等） 

       １５：４０～ キャッチボール・基礎練習等 

       １７：３０～ 野球部活動説明・アンケート記入 

１８：００  終了予定 

２ 場 所  本校グラウンド 

３ 持ち物  野球道具（ユニフォーム＊できれば試合用、グローブ、スパイク等）、参加同意書 

        ※バット・ヘルメットは本校で準備します。 

４ 申し込み 

保護者の方から９月５日（金）までに、右のＱＲコードを読み取 

り、中学校名・氏名・ポジション・連絡先（携帯電話の番号など） 

を入力して、申し込みしていただきます。 

   ※なお、学校説明会の参加についても、所定の方法で９月５日（金） 

    までに申し込むこととしています。 

 

５ その他 

・怪我等のないよう十分注意を払いますが、万が一に備え、本校野球部で保険に加入します。怪我が

発生した場合の応急処置は本校で対応しますが、それ以上の責任は負いかねます。ご了承ください。 

  ・雨天の場合でも、部の説明会を中心に体験入部をさせていただきます。 

・「県内の全域または特定の地域に特別警報」および「暴風を含む警報」が午前６時において発表、

もしくはそれ以降に発表された場合は、その時点で説明会は「中止」とします。その他の場合も含

め、中止の場合は本校ホームページに掲載します。 

 
＜連絡先＞〒528－0073 甲賀市水口町古城が丘７番１号 

TEL：0748－62－6745  FAX：0748－63－0823 

＜担 当＞野球部 部長：津田真樹 監督：村田潤平 

https://forms.office.com/r/DxwwT9qrRF 



水口東高等学校硬式野球部体験入部参加同意書 

 

滋賀県立水口東高等学校  

校 長  図司 裕子 宛 

 

 

 令和７年９月２０日（土）に実施される水口東高等学校硬式野球

部体験入部に参加することに同意します。 

 

 

 

 

令和７年  月  日 

 

中 学 校 名            

生 徒 氏 名            

保護者等氏名          印 

（自署の場合は押印省略可） 

 

※この同意書は当日ご持参ください 


